证券代码: 430724 证券简称: 芳笛环保 主办券商: 长江证券

# 武汉芳笛环保股份有限公司 涉及诉讼进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

# 一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到受理通知书的日期: 2020年1月14日

诉讼受理日期: 2019年11月13日

受理法院的名称: 湖北省荆州市中级人民法院

本诉讼于 2019 年 11 月 13 日由湖北省荆州市中级人民法院受理,本次公告 为上诉进展公告,不涉及法院收到受理通知书时间。2022年2月9日收到湖北 省高级人民法院作出的民事裁定书(2021) 鄂民终 1145 号, 2022 年 2 月 11 日 披露的《涉及诉讼进展公告》(公告编号 2022-003)。2022 年 9 月 7 日收到湖北 省荆州市中级人民法院民事调解书(2022) 鄂 10 民初 236 号。

#### 二、有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

(一) (原告/上诉人) 基本信息:

姓名或名称: 芳笛(江陵)水务有限公司 法定代表人/法定代理人/其他负责人: 王小涛 诉讼代理人及所属律所: 马怡飞、国浩律师(武汉)事务所

(二) (被告/被上诉人) 基本信息:

姓名或名称: 江陵具住房和城乡建设局(江陵具人民防空办公室)

法定代表人/法定代理人/其他负责人: 高涛 诉讼代理人及所属律所: 汤凡、湖北荆安律师事务所

# (三) 纠纷起因及基本案情:

2018 年 8 月 8 日,武汉芳笛环保股份有限公司等联合体取得江陵县内荆河治理和乡镇供水及污水治理 PPP 项目(以下简称"江陵 PPP 项目")成交通知书。该江陵 PPP 项目包括内荆河治理、乡镇供水及污水处理等三个子项目。2019 年 4 月,江陵县住房和城乡建设局绕开芳笛(江陵)水务有限公司(江陵 PPP 项目建设单位、项目公司)私下授意江苏省建承建内荆河治理子项目。2019 年 8 月 12 日,武汉芳笛收到江陵县住房和城乡建设局的《解除合同通知书》,一周后芳笛(江陵)水务有限公司收到该《解除合同通知书》,但明确表示拒绝签收。

#### (四)诉讼的请求及依据:

原告芳笛(江陵)水务有限公司向湖北省荆州市中级人民法院提出诉讼请求: 1、判令被告向原告承担预估 3091.31 万元违约赔偿金(具体违约赔偿金以司法审计报告为准); 2、判令被告单方解除《江陵县内荆河治理和乡镇供水及污水治理之 PPP 项目合同》的通知书无效; 3、判令被告承担本案全部诉讼费。具体内容详见公司于 2020 年 6 月 30 日在全国股份转让系统指定信息披露平台(www.neep.com.cn)上披露的《涉及诉讼公告》(公告编号 2020-029)在诉讼中,原告芳笛(江陵)水务有限公司变更诉讼请求为: 1、判令被告单方解除《江陵县内荆河治理和乡镇供水及污水治理之 PPP 项目合同》的通知无效; 2、判令被告比照《江陵县内荆河治理和乡镇供水及污水治理之 PPP 项目合同》第 22.8 款约定向原告支付 5000 万元的违约金。具体内容详见公司于 2021 年 4 月 12 日在全国股份转让系统指定信息披露平台(www.neep.com.cn)上披露的《涉及诉讼进展公告》(公告编号 2021-023)。

2021年8月4日,芳笛(江陵)水务有限公司向湖北省人民法院提起上诉,上诉请求:"1.依法撤销荆州市中级人民法院(2020)鄂10民初8号民事判决书; 2.改判被上诉人江陵住建局单方解除《江陵县内荆河治理和乡镇供水及污水治理 之 PPP 项目合同》通知书无效;3.改判被上诉人江陵住建局承担因违约给上诉人 造成的实际损失 41,600,105.13 元 (具体违约赔偿金额以司法审计报告为准);或 改判被上诉人江陵县住建局按约承担终止补偿金(具体补偿金额以司法审计报告 为准); 4.判令被上诉人江陵住建局承担本案一审、二审全部诉讼费用。具体内 容详见公司于 2021 年 7 月 23 日在全国股份转让系统指定信息披露平台 (www.neep.com.cn)上披露的《涉及诉讼进展公告》(公告编号 2021-041)。

#### (五) 案件进展情况:

2021年7月21日收到湖北省荆州市中级人民法院在2021年7月13日做出的湖北省荆州市中级人民法院民事判决书(2020)鄂10民初8号,判决结果如下:驳回原告芳笛(江陵)水务有限公司的诉讼请求。具体内容详见公司于2021年7月23日在全国股份转让系统指定信息披露平台(www.neep.com.cn)上披露的《涉及诉讼进展公告》(公告编号2021-041)。

2022年2月16日收到湖北省高级人民法院的民事裁定书(2021)鄂民终1145号,判决如下:一、撤销湖北省荆州市中级人民法院(2020)鄂10民初8号民事判决;二、本案发回湖北省荆州市中级人民法院重审。上诉芳笛(江陵)水务有限公司预交的二审案件受理费249800元予以退回。具体内容详见公司于2022年2月11日在全国股份转让系统指定信息披露平台(www.neep.com.cn)上披露的《涉及诉讼进展公告》(公告编号2022-003)。

## 三、判决情况(适用于判决或裁决阶段)

于 2022 年 9 月 7 日收到湖北省荆州市中级人民法院在 2022 年 9 月 6 日作出的民事调解书(2022) 鄂 10 民初 236 号,主要内容如下:

一、和解协议生效后,双方签订的《江陵县内荆河治理和乡镇供水及污水治理 PPP 项目合同》于 2019 年 8 月 12 日芳笛(江陵)水务有限公司(以下简称"乙方")收到江陵县住房和城乡建设局(以下简称"甲方")发出的《解除合同通知书》之日起解除。双方一致同意对乙方结算的项目建设投资额为 PPP 项目已实施供水子项目结算总额的 75%、污水子项目结算总额的 75%,其余 25%由甲方与江苏省建筑工程集团有限公司、武汉芳笛环保股份有限公司等施工单位结算。甲、乙双方一致同意 PPP 项目的供水及污水子项目在未审计前的暂定总价为 PPP

项目实施方案中供水及污水子项目的工程费用总额 46647.71 万元。审计结算完成之前,暂定总价乘以 75%作为甲方向乙方支付的暂定价。

- 二、和解协议生效后,甲乙双方共同加快推进项目验收、计量、结算、审计等相关工作,最终以审计机关审计价作为结算依据。
- 三、本和解协议签订后 10 日内,甲乙双方共同组织与项目公司各股东及各参建单位共同书面确认: (1) 本和解协议的事实; (2) 乙方不会在本项目中承担逾期付款的责任。对于甲方在 PPP 项目中已向各参建单位支付的各种工程费用(包括甲方直接或间接支付给江苏省建设工程集团有限公司、武汉芳笛环保股份有限公司等单位的资金),甲乙双方共同组织各参建单位确认以上款项作为甲方替乙方代付的款项,乙方书面予以确认。

四、甲方在 2022 年 10 月 31 日前向乙方支付 3000 万元。其中 1000 万元于 9 月 10 日前支付, 1000 万元于 9 月 30 日前支付, 剩余 1000 万元于 10 月 31 日前支付。

五、甲乙双方一致同意审计结算以湖北省 2018 版相关工程定额为依据。

六、双方约定,甲方按下列方式支付乙方款项,所述付款比例的基数在审计价未确定前为暂定价,审计价确定后以审计价为准。

- 1、甲方确保在 2023 年 1 月 15 日前向乙方支付一笔款项,该笔款项的金额应满足各参与施工的单位累计收到的款项总额达到同一比例,且不低于暂定价的 60%。
- 2、甲、乙双方共同组织各参建单位完善竣工验收手续后 10 个工作日内或 2023 年 6 月 21 日之前(以先到之日为准)甲方向乙方支付至暂定价的 70%。
- 3、结算审计完毕后 10 个工作日内甲方向乙方支付至审计价的 85%, 若未完成审计,则甲方于 2023 年 9 月 28 日前向乙方支付至暂定价的 85%。
  - 4、审计完成后三个月内或者 2023 年 12 月 31 日前支付至 97%。
  - 5、审计完成后六个月内或者 2024 年 2 月 3 日前支付至 100%。

结算款由甲方委托江陵县鹤翔投资有限公司进行支付,甲方向乙方出具书面 开票委托函吗,乙方向甲方指定单位出具发票。

七、甲、乙双方均放弃追究对方关于 PPP 合同中的违约责任及赔偿责任, 甲、乙双方自行承担各自前期履行 PPP 合同的各项费用。 针对本案诉讼结果,公司拟采取的措施如下:

和解后,将提升公司营业利润,极大改善公司经营现金流,规避公司长期投资风险。公司积极应对,依法履行,配合做好项目各项验收工作。

# 四、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

(一) 本次诉讼对公司经营方面产生的影响:

本次诉讼不会对公司的经营活动产生重大不利影响。

(二)本次诉讼对公司财务方面产生的影响:

本次调解不会对公司的财务方面产生重大不利影响,该项目回款周期将会缩短,极大的改善公司现金流状况,对公司经营发展起到积极促进作用。

## 五、其他应说明的事项

公司在本案中没有其他应披露未披露事项。

## 六、备查文件目录

- (一)《湖北省荆州市中级人民法院民事调解书》(2022) 鄂 10 民初 236 号
- (二)《江陵县内荆河治理和乡镇供水及污水治理 PPP 项目至和解协议》

武汉芳笛环保股份有限公司 董事会 2022年9月8日